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”Dersom Herren ikke bygger huset, arbeider 
bygningsmennene forgjeves. Dersom Herren ikke vokter 
byen, våker vekteren forgjeves.” Salme 127,1 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

    

    

    
    

    

 
 
 
 
 

DU GAV OSS ET LAND Å BYGGE 
 

Du gav oss et land å bygge, Herre vår Gud og Far, 
Du gav oss en arv å trygge Som fedrene våre bar. 

De reiste Kristi kirke Der gudehovet sto 
La oss i bønn og virke Slå vakt om deres tro! 

 
Du samle vår ungdomsskare – Enig og sann og sterk! 

Og riv hver en farlig snare Som hindrer ditt sanningsverk! 
Vi trenger hjelp og styrke Når stormen går imot, 

Gi visdom til vårt yrke Og lys du for vår fot! 
 

Ja, gi oss den største glede: Riket å se på jord,  
Den hellige søskenkjede Av kristne fra sør til nord! 
Et skudd av Norges kirke Slo rot i fremmed land, -  
Til bønn og vigslet virke Du kaller møy og mann. 

 
Sigurd Engesæth

B – post 
Returadresse: 
Lys og Salt 
Co. A. Hunnes 
6144 SYLTE 
 

Gudstjenester og møter Mai/Juni 2011 
 

BALSFJORD VALGMENIGHET – KL. 11.00 
Mai: 15. Storsteinnes kapell v/  GHØ 
Juni:  02. Kr. Hf. dg. - ”Betel” Sandøyra v/ EAHO 
 12. 1. pinsedag – Nordkjosbotn kirke v/ EAHO 
 

DEN LUTHERSKE KIRKE – KAUTOKEINO – KL. 
11.00 
Juni:  02. Kr. Hf. dg. – v/ SG 
 12. 1. pinsedag – v/ OBL 
 13. 2. pinsedag – v/ OBL 
 

TROMSØ VALGMENIGHET 
 (Fjellheim bibelskole, Mellomv. 96) 
Mai:  22. Gudstj. v/ OBL og RS 
Juni:   13. 2. pinsedag v/ GHØ  
 

Forklaring:  
EAHO = Erik AH Okkels 
GHØ = Gunnar Helge Ødegårdstuen 
OBL = Olav Berg Lyngmo 
SG = Sverre Gundersen 
RS = Richard Skollevoll 
 

Velkommen! Be for samværene! 
 

 
 
 

 
 

PÅSKENS GUDSTJENESTER 
Påskens gudstjenester i de tre valgmenighetene hadde relativt 
god tilslutning. De 12 gudstjenestene som ble avholdt, samlet 
til sammen ca 470 – (ca 40 i snitt.) 
 

Barn døpes inn i våre menigheter 
I Kautokeino var det dåp 1. påskedag. Da ble Charloitte 
Helstrøm Bårdsen lagt til menigheten. 

 
 

I Tromsø ble et barn døpt 27. mars. Vi beklager så mye at 
vi skrev navnet feil i aprilnummeret. Riktig navn er:  
Sigrid Cecelie Samuelsen 

 
 

Meldingsblad for Den lutherske kirke i 

Kautokeino, Valgmenighetene i Balsfjord og 

Tromsø og Støttegruppa – mai 2011. 

 

Det sanne og det falske 
 

Det er ikke alltid like opplagt å vite hva eller hvem man skal tro på. 
Når vi lytter til politikere møter vi personer som argumenterer for 
eller imot en sak. Hører man kun på den ene part, kan man bli 
overbevist om at denne har rett. Men når så argumentasjonsrekken 
kommer fra den andre kanten, har gjerne denne også godt funderte 
poeng. Om emnet som diskuteres er viktig og opptar meg, må jeg jo 
sette meg nærmere inn i saken før jeg selv tar et standpunkt.  
 

Også i blant kristne kan diskusjonsnivået nå nye høyder. For eller 
imot – se det er saken i mange viktige anliggender. I bibeltekstene 
fra påskedagene, ser vi at det også var ulike syn på hvem Jesus 
egentlig var. Var han en profet? Var han Elia som var kommet 
igjen? Da kunne han vel stige ned av korset? Var han en 
gudsbespotter? Var han av djevelen? Mange var meningene og 
meningene var sterke. I praktiske samfunnsspørsmål om veier, bruer 
og sykehus, får enhver bruke sunn fornuft. Men i etiske spørsmål, og 
i spørsmålet om hva vi skal tro og lære om Gud og hans Sønn, må 
premissene for våre svar hentes ut fra Bibelen. Det enkle er ofte det 
beste, også i den teologiske debatt. Vi kan derfor barnlig og likefram 
finne vår frimodighet i det som Bibelen lærer og som kristne 
mennesker før oss har ment og trodd var riktig. 
 

I det gamle testamentet leser vi om de falske og de ekte profetene. 
De løgnaktige profetene holdt med makta også når denne forsvarte 
umoral og død gudsdyrkelse. Mens vi kan lese at den sanne og ekte 
røsten fra Gud var representert med få men tydelige talerør (Jeremia, 
Jesaja, Elia). Hvordan kunne folket klare å skjelne mellom de 
troløse budbærerne og de ærlige og oppriktige? Testen var faktisk 
ikke så vanskelig. De falske fikk nemlig, og med god grunn, 
tilnavnet ”lykkeprofeter”. De spådde kun medgang og gode dager og 
var uten bekymring for hvordan tingene ville ende. Lykken, sa de, 
ville vare selv om kongen tilba andre guder og spurte dem til råds. 
Alt ville gå godt selv om små barn ble ofret på avguden Moloks 
alter. Om folket etablerer seg i hedenske samlivsformer, er det ikke 
noe å bekymre seg over. Gud er med oss. Slik talte de falske røstene 
den gang, og noe lignende preker de hyklerske og forføreriske 
stemmer i dag.  
 

Den som elsker meg holder mine bud, sier Jesus. Det klarer vi ikke 
av oss selv. Men i troen på Guds sønn som har holdt alle bud for oss 
og gjort en betaling for alle våre synder, setter vi vår lit. Han er den 
som gir framtid, håp og lykke. Det har han bevist ved å stå opp fra 
de døde. Og sammen med de første kristne vil vi bekjenne den store 
sannheten: ”Jesus er Herre!”    John-Terje Sørensen 
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GUDS VELSIGNELSE OG VÅRT LAND 
 

   ”Det er Herrens velsignelse som gjør rik, og eget strev 
legger ikke noe til.” Ord 10:22 
   Snart er det 17. mai. - Norges nasjonaldag skal igjen feires. Igjen skal 
de to mest sentrale sangene, som hører nasjonaldagen til, synges over 
hele landet: ”Ja vi elsker dette landet”, og ”Gud signe vårt dyre 
fedreland.” Begge har et sterkt kristent preg. 
   ”Ja vi elsker”, skrevet av Bjørnstjerne Bjørnson, har i sitt andre vers 
en eneste lang takksigelse til Gud for det han har gjort for landet vårt. 
Her oppfordres nordmenn til å takke sin store Gud. En oppfordring som 
fortsatt er på sin plass å minne om. 
   Gudsdimensjonen er ikke mindre til stede i Elias Blix sin 
fedrelandssalme ”Gud signe vårt dyre fedreland”. I denne salmen ber vi 
om Guds velsignelse over folk og land. Vi takker Gud for – og ber om 
Hans velsignelse - over landet. 
   17. mai i år faller mellom tre kristne høytider – Førts påsken, så Kristi 
himmelfartsdag og pinsen.  Å hevde at den også er en kristen 
høytidsdag, vil det nok være stor uenighet om. Men om vi tenker etter, 
så vil vi se hvor utpreget det kristne innhold er i denne dagen. 
Gudstjenester og kristne nasjonalfester er en helt naturlig del av 
feiringen, noe som har vært i lang tid. 
   Men vi skal ikke glemme at Norge har kristenhetens fremste symbol 
plassert i sentrum av denne dagen. I flagget. Det er korset. Norge har et 
korsmerket flagg. Men det har opprørt mange ateister oppigjennom 
tiden. ”Stryk kristenkorset av ditt flagg” krevde Arnulf Øverland. Men 
til nå har hverken han eller hans disipler maktet å gjennomføre det. 
Noen forsøkte å stanse spillingen av ”Gud signe vårt dyre fedreland” i 
NRK søndag morgen. Men det lyktes ikke. Protesten ble for stor. 
   Igjen skal dette frelsessymbolet bølge i tusenvis over hele Norge. Slik 
markerer vi at vi feirer en kristen 17. mai. Og det skyldes at Gud sendte 
sitt ord til Norges fjell og ljos over landet strøymde. De færreste tenker 
nok ikke på det. 
   Hva gjør folket flest, og vår nasjon, i vår tid, med korset, og Guds 
velsignelse? 

   Bibelen har noen alvorlige ord som svar på det. Korset er et foraktet 
symbol for mange. Det hånes og spottes. Og følgene av det er at folket 
mister Herrens velsignelse. Hos profeten Haggai (1:6ff.) setter Herren 
fingeren på viktige ting, når det gjelder folkets forhold til ham. Dette 
taler også inn i vår situasjon. Vi er en nasjon som har mye. Et rikt land, 
men høster lite, ja får lønn i en hullet pung. Hva er det som skjer? Jo 
Herrens velsignelse er blitt borte. Hvorfor er den blitt borte? 
   Norge som nasjon og folk, med Storting og regjering, som øvrighet 
innsatt av Gud, og som skulle medvirke til gode forhold, har vedtatt og 
godtatt lover som strider mot Herrens vilje. Likeså kirken og dens 
ledere, har vendt seg bort fra Herrens klare ord for liv og lære. 
   Slik mister vi Herrens velsignelse. Og gjennom profeten Jeremia 
(2:13) svarer Gud hvorfor: - ”For to onde ting har mitt folk gjort: Meg 
har de forlatt, kilden med det levende vann, og de har hogd seg ut 
brønner som ikke holder vann.” 
   Snart skal vi synge ”Gud signe vårt dyre fedreland”. Men mitt 
spørsmål er: hvor lenge kan vi be om Herrens velsignelse, vi som med 
viten og vilje handler mot Guds ord, og bryter hans bud? Herren kan 
ikke velsigne synd og ulydighet.  
   Måtte denne 17. mai, midt i gledesrusen og hurrarop, også kunne bli 
til takknemlig ettertenksomhet, hvor vi holdt Guds ord høyt i ære. 
   Når det korsmerkede flagg igjen foldes ut, måtte det være folkets takk 
til Gud for hans velsignelse, og med bønn om å få leve ”han til ære oss 
til gavn!” 
ghø 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redaksjonelt ansvar: Gunnar Helge Ødegårdstuen og Asbjørn Hunnes. 
 

Regnskapssammendrag for Støttegruppa, 
mars. 2011. 
 

Driftskontoen: 
1.mars  stod det kr.    727,89   på bankkontoen. 
I mars fikk vi inn kr. 59.140,00 i gaver. 
Utgifter mars var 
Overført Lønnskonto. kr. 11.000,00 
Lys og Salt - trykksverte kr.   1.889,00 
Bankutgifter  kr.          9,00 
Sum  utgifter  kr.  16.898,00  
 

Den 30. april 2011 står det kr. 43.979,89 på bruksk ontoen.  
 

 

  

Om skriftemålet 
Fortsettelse fra mars (der finner du de  
seks første spørsmålene.) 

 
Er det nødvendig å skrifte slik? 
Svar: Ja, ikke bare nødvendig, men også nyttig, for det  
menneske får trøst i sitt hjerte og fred og hvile i samvittigheten. 
  7. Skal man regne opp alle sine synder for prekeembetet? 
Svar: Det er ingen tvang dertil og heller ikke mulig, ”for hvem merker vel alle 
sine feiltrinn?” Sal 19:13. 
   8. Hvor mange stykker er det i en rett omvendelse? 
Svar: To. For det første: En sann anger og sorg over sine synder, og for det annet: 
Troen på Kristus. Mark 1:15. Apg 20:21. 
   9. Hvorav kommer syndserkjennelse og anger? 
 Svar: Av Guds lov, som vekker menneskets samvittighet og viser ham det onde 
som han har gjort, og Guds vrede som han har fortjent og timelig og evig straff. 
Rom 4:15. ”Ved loven kommer syndserkjennelsen”. Rom 3:20 
   10. Hvorav kommer troen? 
 Svar: Ved evangeliets velbehagelige lære og nådens forjettelse om syndenes 
forlatelse for Kristi skyld. Rom 1:16: ”Jeg skammer meg ikke ved evangeliet, for 
det er en Guds kraft til frelse for hver den som tror.” 
   11. Hva vil det si å være løst fra synden? 
Svar: Det er et løfte og en forsikring om syndenes forlatelse gitt av Ordets tjenere 
på Kristi vegne. 
   12. Hvem har gitt Ordets tjenere denne makt? 
Svar: Kristus Jesus, Guds Sønn. Apg 13:38. 2Kor 2:10 
   13. Hva vet du det av? 
Svar: Av Kristi egne ord til apostlene: ”Ta i mot Den Hellige Ånd! Dersom dere 
forlater noen deres synder, da er de forlatt. Dersom dere fastholder dem for noen, 
da er de fastholdt.” Joh 20:22-23 
”Sannelig sier jeg dere: Alt dere binder på jorden, skal være bundet i himmelen, 
og alt dere løser på jorden, skal være løst i himmelen.” Matt 18:18. Og til Peter: 
”Jeg vil gi deg nøklene til himlenes rike, og det du binder på jorden, skal være 
bundet i himmelen, og det du løser på jorden, skal være løst i himmelen.” Matt 
16:19. 
   14. Hva menes med himmelrikets nøkler? 
Svar: Den makt Kristus har gitt sin menighet og i særdeleshet Prekeembetet, til å 
forlate synder og å fastholde dem. Joh 20:23. (Se spørsmål 13.) 
   15. Hvor mange er disse nøkler? 
Svar: To. Den ene kalles løsenøkkelen, den andre bindenøkkelen. 
   16. Hva er løsenøkkelen? 
Svar: Det er den makt som er gitt Kristi tjenere på jorden til å løse de angrende 
syndere av deres synder og åpne for dem himlenes rike.  2Kor 5:19f. 
   17. Hva er bindenøkkelen? 
Svar: Det er den makt som er gitt predikanten til å binde de ubotferdige i deres 
synder og lukke himmelen for dem, som også kalles for bann. (1Kor 5:3-5) Matt 
18:15-18. 
   18. Hva er bann? (eller å sette under bann, bannlyses?) 
Svar: Det er når en botferdig og uverdig synder utelukkes fra herrens  
Nattverd, eller også helt fra menighetens samfunn. Dette kalles det store bann, 
men det første kalles det lille bann. 
   19. Kan den som er satt i bann og bundet i sine synder atter opptas i nåden? 
Svar: Ja, han kan. Når han vender om, viser en rett anger og omvendelse, skal han 
atter oppreises ved evangeliets trøst og forvisses om Guds nåde, for bindenøk-
kelen er ikke gitt til fortapelse, men til sjelens omvendelse og oppreising. Esek 
18:21. 2Kor 13:10. 
   20. Hva krever Gud av oss når vi har gjort omvendelse og fått syndenes 
forlatelse? 
Svar: Den nye lydighet, som viser seg i en hellig og gudelig vandel og som derfor 
kalles omvendelsens frukter. Matt 3:8. 

        Avskrevet av ghø 
 

Adresser og telefonnr: 
Balsfjord Valgmenighet: 
Formann: Svein Sørensen, 9040 Nordkjosbotn.  ℡ 957 87 931 
Kasserer: Knut Haugstad, 9050 Storsteinnes.  ℡ 77 72 01 96 
Formann/forstanderskapet: Torbjørn Pettersen,  
Middagsbukt 9050 Storsteinnes.    – ℡ 934 70 995 
Tromsø Valgmenighet: 
Formann: Johannes Sørensen, Vesterliv 40, 9013 Tromsø.  
 ℡ 77 69 94 60 – 981 78 249 
Kasserer: Tove Hanssen, Dueveien 8, 9015 Tromsø. ℡ 77 67 33 13 
Den Lutherske kirke i Kautokeino 
Formann: Mathis Mathisen Sara, Bredbuktnesveien, 9520 Kautokeino. 
 ℡ 78 48 63 24 –  416 14 519 – 908 20 980 
Kasserer: Inga Turi Hætta, Gártnetmáras 13, 9520 Kautokeino. ℡ 78 48 61 34 
Bankkonto: 4901 10 37762 
Hjemmeside http://www.bedehus.net/ 
 

Menighetenes prester: 
Gunnar Helge Ødegårdstuen, Varden 175, 9018 Tromsø. ℡ 77 61 11 85 –  
915 10 821.  
Erik A.H.Okkels,  Nedre Markveien 37, 9011 Tromsø. ℡ 91844354.  
Olav Berg Lyngmo, Prestjordvn. 11B, 8530 Bjerkvik. ℡ 76 95 28 09 –  
996 25 241.  
Biskop emeritus Børre Knudsen, 9055 Meistervik. 
Prosjektkonto. Lønn (menighetene i Tromsø / Balsfjord): 0539 54 08196 
Støttegruppa: Lys og salt. 
Støttegruppa omorganiseres, midlertidig administreres den av Asbjørn Hunnes, 
6144 Sylte. ℡– 997 10 446 E-post: asbhu@tussa.com 

Internett: www.bedehus.net 
 


